ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Казань                                                                                                         «____» ____________ 2019 г.

	Муниципальное бюджетное учреждение молодежной политики города Казани «Комплексный центр социального обслуживания детей и молодежи «Доверие», именуемое в дальнейшем «Центр», в лице директора Овчинниковой Елены Владимировны, действующего на основании Устава с одной стороны, и  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная русско-татарская школа № 67" Кировского района г. Казани в лице директора Хадиева Мадариса Мансуровича, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Стороны едины в намерениях сотрудничать в областях, представляющих общий интерес и входящих в сферу их деятельности и компетенции. Предметом договора является совместная разработка и реализация сторонами проекта «Школьные службы примирения». Данный проект предполагает создание на базе образовательного учреждения службы примирения, в которой сами подростки могли бы работать в качестве ведущих программ восстановительного правосудия.

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Центр обязуется:

2.1.1. Провести анкетирование учащихся 6-11 классов для отбора в медиаторы ШСП.

2.1.2. Провести тренинг для обучения навыкам ведущего примирительных встреч.

2.1.3. Оказывать методическую помощь по ходу выполнения проекта ведущим примирительных встреч и  представителю образовательного учреждения,  курирующему данное направление.

2.1.4. Передать образовательному учреждению литературу по восстановительному правосудию.

2.2. Образовательное учреждение обязуется:

2.2.1. Определить область компетенции работы службы.

2.2.2. Вписать работу службы в сферу управления учебно-воспитательным процессом с сохранением принципов восстановительного правосудия.

2.2.3. Помочь в организации группы учеников для освоения ими навыков проведения программ восстановительного правосудия.

2.2.4 Выделить представителя образовательного учреждения, в функции которого будет входить освоение технологии восстановительного правосудия.

2.2.5 Осуществлять работу в соответствии с алгоритмом.

3. Дополнительные условия

3.1. Договаривающиеся стороны обладают равными правами по настоящему договору;

3.2. Действия и решения одной из сторон по всем вопросам, связанным с исполнением договора или отдельных обязательств, вытекающих из договора, подлежат предварительному согласованию с другой стороной.

4. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2.  Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5. Срок действия договора и другие условия

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует в течение 3 (трех) лет.

 Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

Юридические адреса сторон

Муниципальное бюджетное учреждение молодёжной политики «Комплексный центр социального обслуживания детей и молодежи «Доверие»
420095, г. Казань, ул. Кулахметова, 21
Тел. 512-43-80, 512-43-72 (факс)
Е-mail: kcso_dover@mail.ru
Директор_______________Овчинникова Е.В.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная русско-татарская школа № 67" Кировского района г. Казани
420034, г. Казань, ул. Дежнева, 1
	7(843)-562-29-06 -71

	E-Mail:
	S67.kzn@tatar.ru

Директор______________Хадиев М.М.